Peygamber döneminde ortaya çıkmış daha sonra da gelişmiştir.²⁶ Ehl-i sünnet âlimlerinden bir kısmına göre ise Şîa anlayışı, Resûl-i Ekrem'in vefatından hemen sonra Haşimiler tarafından, bir kısmına göre ise Hz. Osman'ın vefatından sonra Abdullah b. Sebe tarafından ortaya atılmıştır. Bir kısım âlimler Şîa mezhebini Sıffîn savaşıyla (37/657) başlatırken bazıları da Emeviler tarafından Hz. Hüseyin'in Kerbelâ'da şehit edilmesiyle başladığını söyler. Önceki görüşler Şîa'nın henüz mezhep aşamasına gelmediği döneme ait açıklamalar olduğu için doğruya en yakın olanı bu son görüştür.²⁷ Buna göre Şîa mezhebini Kerbelâ olayıyla başlatmak mümkündür.

İmamiyye'nin çoğunluğu akaid konularında akla rol verirken fıkıh ilminde rey ve içtihadla fazla önem vermemişlerdir. İmamiyye itikadi konularda genel olarak Mutezile'nin etkisinde kalmıştır..⁴¹

İsnâ Aşeriyye İmamiyyesinin Hz. Peygamber'den sonra kabul ettikleri on iki imam da şöyledir: Hz. Ali (ö.40/651), Hz. Hasan (ö 50/670), Hz. Hüseyin (ö.61/680), Ali Zeynelâbidîn (ö.94/712), Muhammed Bâkır (ö.114/732), Cafer-i Sadık (ö.148/765), Musa Kazım (ö.183/799), Ali Rıza (ö.203/818), Muhammed Takî (ö.220/835), Ali Nakî (ö.203/818), Muhammed b. Hasan el-Askerî (ö.260/873), Muhammed Mehdî (ö.275/888).